ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

_____________________(МБОУ ООШ №1)_____________________

ПРИКАЗ

01.03.2023 г.  № 39                                                                                              н.п. Африканда

О создании центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» в

рамках реализации регионального проекта «Современная школа»

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 16.01.2023 г. № 42 «Об организации мероприятий по созданию и

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»   в Мурманской области, с учётом  Методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей (письмо

Минпросвещения России от 25.11.2022 г. № ТВ-2610//02),

приказываю:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 1» (далее – МБОУ ООШ

№1) Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ №1

(приложение 1).

3. Назначить руководителем, ответственным за функционирование и развитие

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» учителя биологии Макарову Наталью Владимировну.

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 1                                              Т.А. Шевченко

С приказом ознакомлена:          Н.В. Макарова

		2024-01-19T14:26:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"